

2005-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ദേശത്തി) ഏ ഫെം
2005-ലെ 4-ാം അക്ക്

മിറിക്കം

ഫിറിക്കം

വകുപ്പുകൾ:

1. ചുരുക്കപ്പേരും പ്രാംഭവും
2. 69-ാം വകുപ്പിനുള്ള ദേശത്തി
3. 16ലീ വിട്ടുകളയൽ
4. റദ്ദാക്കണ്ണും ഒഴിവാക്കലും

BLANK IMAGE

2005-ലെ 4-ാം ആക്രമ്മ

2005-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ദേശതി) ആക്രമ്മ*

1994-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്രമ്മ വിണ്ണം
ദേശതി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള

ഒരു

ആക്രമ്മ

പിടിക.—1994-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്രമ്മ ഇതിനുശേഷം കാണുന്ന ആവശ്യ അൾക്കാറി വിണ്ണം ദേശതി ചെയ്യുന്നത് യുക്തമായിക്കൊള്ക്കാം;

ഈയും റിപ്പോർട്ടിൽ അംഗീപത്തി ആരം സംവശംഖ്യാതിൽ താഴെ പറയും പ്രകാരം നിയമഭാബങ്ങളുണ്ടു്—

1. ചുരുക്കപ്പേരും പ്രാരംഭവം.—(1) ഈ ആക്രമ്മിന് 2005-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ദേശതി) ആക്രമ്മ എന്ന് പേര് പറയാം.

(2) ഈ 2005 ജനുവരി 10-ാം തീയതി പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നതായി കരുതപ്പെടുന്നതാണ്.

2. 69-ാം വകുപ്പിനുള്ള ദേശതി.—1994-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്രമ്മിലെ (1994-ലെ 20) (ഇതിനുശേഷം പ്രധാന ആക്രമ്മ എന്നാണ് പരാമർശിക്കപ്പെട്ടു) 69-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പിലെ “സംസ്ഥാന തെരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷണോ ആൽ ഈ ആവശ്യത്തിലേക്കായി ‘അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥങ്ങോ’ എന്ന വാക്കുകൾക്ക് പകരം “സർക്കാർ, 1994-ലെ കേരള പദ്ധതിയിൽ രാജ് ആക്രമ്മിലെ 10-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ഡീലിമിറ്റേഷൻ കമ്മീഷൻ” എന്ന വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

3. 69-ാം വകുപ്പ് വിട്ടുകളയൽ.—പ്രധാന ആക്രമ്മിലെ ഏറ്റവും വകുപ്പ് വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്.

4. റദ്ദാക്കാവും ഒഴിവാക്കാവും.—(1) 2005-ലെ തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപന നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ഓർഡിനർസിലെ (2005-ലെ 3) അതിന്റെ 3-ാം വകുപ്പ് ഒഴികെ ഇതിനാൽ റദ്ദാക്കാവിരിക്കുന്നു.

(2) അങ്ങനെ റദ്ദാക്കിയിരുന്നാൽ തന്നെയും, പ്രസ്തുത ഓർഡിനർസിന് പ്രകാരം ദേശതി ചെയ്യപ്പെട്ട പ്രധാന ആക്രമ്മിക്കാഴിൽ ചെയ്ത ഏതെങ്കിലും കാര്യമേ ഏടുത്ത ഏതെങ്കിലും നടപടിയോ ഈ ആക്രമ്മാന്തര ദേശതി ചെയ്യപ്പെട്ട പ്രധാന ആക്രമ്മ പ്രകാരം ചെയ്തതായോ എടുത്തതായോ കരുതപ്പെടേണ്ടതാണ്.

* Received the assent of the Governor on the 8th day of March, 2005 and published the Kerala Gazette Extraordinary No. 526 dated 9th March, 2005.

[Translation in English of the “2005-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (സേവനം) അക്ട്” published under the authority of the Governor.]

ACT 4 OF 2005

THE KERALA MUNICIPALITY (AMENDMENT) ACT, 2005

An Act further to amend the Kerala Municipality Act, 1994.

Preamble.—WHEREAS, it is expedient further to amend the Kerala Municipality Act, 1994 for the purposes hereinafter appearing;

Be it enacted in the Fifty-sixth year of the Republic of India as follows:—

1. *Short title and commencement.*—(1) This Act may be called the Kerala Municipality (Amendment) Act, 2005.

(2) It shall be deemed to have come into force on the 10th day of January, 2005.

2. *Amendment of section 69.*—In the Kerala Municipality Act, 1994 (20 of 1994), (hereinafter referred to as the principal Act), in section 69, in sub-section (1), for the words “State Election Commission or the Officer authorised by it in this behalf”, the words “the Delimitation Commission constituted by Government under sub-section (1) of section 10 of the Kerala Panchayat Raj Act, 1994” shall be substituted.

3. *Omission of section 69A.*—Section 69A of the principal Act shall be omitted.

4. *Repeal and saving.*—(1) The Local Self Government Institution Laws (Amendment) Ordinance, 2005 (3 of 2005), except section 3 thereof is hereby repealed.

(2) Notwithstanding such repeal anything done or any action taken under the principal Act as amended by the said Ordinance, shall be deemed to have been done or taken under the principal Act as amended by this Act.